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Wstęp

W ocenie redaktorów naukowych tej pozycji wydawniczej podejmowany temat 
jest w chwili obecnej szczególnie ważny ze względu na toczące się dziś w Polsce debaty 
nad rolą organizacji trzeciego sektora i instytucji ekonomii społecznej w sferze realizacji 
zadań publicznych. Warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że zarówno sektor pozarządo-
wy, jak i sektor ekonomii społecznej jest reakcją na niezdolność tak rynku, jak i państwa 
w realizacji polityki spójności społeczno-gospodarczej, w szczególności w tworzeniu 
miejsc pracy i zwalczaniu wykluczenia społecznego. Także w krajach Unii Europejskiej 
pojęcie social economy czy économie sociale jest od dawna obecne na forum debaty 
publicznej. Nacisk rosnącego w siłę sektora ekonomii społecznej i sektora pozarządowe-
go spowodował, że zarówno w prawodawstwie krajowym, jak i europejskim zaczęto 
wprowadzać oddzielne regulacje dla tego typu działań.

Praca jest podzielona na trzy części. Część pierwszą otwierają teksty dotyczące 
teoretyczno-prawnych aspektów funkcjonowania organizacji trzeciego sektora. Część 
druga koncentruje się na wybranych regulacjach dotyczących działalności organizacji 
pozarządowych. Natomiast część trzecia dotyczy roli sektora ekonomii społecznej w re-
alizacji polityki spójności społeczno-gospodarczej.

Prezentowane w zbiorze teksty różnych autorów mają w pierwszej kolejności 
pomóc studentom studiów prawniczych, administracyjnych i ekonomicznych w zrozu-
mieniu wielowymiarowej natury organizacji trzeciego sektora i instytucji ekonomii 
społecznej. Intencją naszą jest pokazanie stanowisk i opinii na temat prawnych ram 
działalności tych organizacji i instytucji. Wszystkie te motywacje znalazły odzwiercie-
dlenie w strukturze prezentowanego tomu.

W związku z niezwykle szybkim tempem dokonywania zmian regulacji prawnych 
przyjęto w niniejszych rozważaniach jako datę, na którą uwzględniono stan ustawodaw-
stwa w poszczególnych opracowaniach, dzień 1 czerwca 2017 r.

Redaktorzy tomu składają wszystkim Autorom tekstów serdeczne podziękowanie 
za wyrażenie zgody na ich opublikowanie w niniejszym tomie.

Wdzięczność chciałybyśmy przede wszystkim wyrazić panu prof. dr. hab. Stani-
sławowi Niteckiemu za trud włożony w przygotowanie recenzji wydawniczej.

Wyrazy szczerych podziękowań przekazujemy również pani mgr Aleksandrze 
Dorywale i pani dr Magdalenie Wojcieszak za wnikliwą i troskliwą pieczę nad technicz-
ną stroną przygotowania książki do druku.

Jolanta Blicharz
Lidia Zacharko
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